www.cetam.am.gov.br

twitter.com/cetam_amazonas

instagram.com/cetam.amazonas

youtube.com/cetam

facebook.com/cetam.amazonas

gabinetecetam@cetam.am.gov.br
Fone:(92) 2126-7484 | 7488 | 7491
Av. Pedro Teixeira, 2354, Dom Pedro I
Manaus - AM
CEP: 69040-000

     PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SEDUC/2024
EDITAL Nº 01/2023/2024 - PROFESSOR ENSINO REGULAR, ESPECIAL E MEDIAÇÃO

TECNOLÓGICA

PARECER DAS DECISÕES DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA

CONTINUIDADE DA ANÁLISE DOCUMENTAL

Após a entrada de recursos administrativos contra o Resultado Preliminar da Continuidade da

Análise Documental em atendimento ao Edital de continuidade publicado no dia 15/05/2024

referente ao Processo Seletivo Simplificado da Seduc, regido pelo Edital de nº 01/2023/2024, esta

Comissão Permanente de Concursos com base no parecer da Banca Examinadora, RESOLVE:

I – DEFERIR os recursos dos candidatos abaixo:

Município /
Comunidade

Componente Curricular Inscrição Nome do Candidato
Vínculo
Seduc

PcD
Pontuação

Total

Itacoatiara
Educação Especial – Prof.

de Apoio ao Escolar
2024001021859

Maria de Nazare
Pereira Vidal

Sim Não 20

Manaus
Educação Especial – Prof.

de Apoio ao Escolar
2024001012773

Ericson dos Santos
Olimpio

Sim Não 20

Manaus
Educação Especial – Prof.

de Apoio ao Escolar
2024001036472

Maria Jose Freitas da
Silva

Sim Não 20

Manaus Educação Física 2024001046267
Alexsander Luiz Braga

Santa Brigida
Sim Não 30

Manaus Física 2024001036428 Sheila Batista Poinho Sim Não 20

Manaus Geografia 2024001004491
Jose Macrino dos

Santos Junior
Sim Não 30

Manaus História 2024001045006
Katia Maria Felix do

Nascimento
Sim Não 20

Manaus Química 2024001011344
Leonildo Garcia de

Castro
Não Não 30

II – ALTERAR a situação dos candidatos abaixo que se encontravam Não Avaliados e que por

ocasião da divulgação do Resultado Preliminar da Continuidade do dia 27 de maio de 2024 foi

detectado que seus documentos não foram analisados pela banca examinadora.

Município /
Comunidade

Componente
Curricular

Inscrição

Nome do
Candidato

PcD
Req
Bás

Título
Exp.
Prof

Pontuação
Total

Situação

Coari | Vila
Itapeua / Rio

Solimões

Ensino Mediado
Por Tecnologia

2024001048442
Ediloni da Silva

Costa
Não 4 10 6 20 Aprovado

Manaus Biologia 2024001041206
Natalia dos
Reis Martins

Não 4 20 6 30 Aprovado

Manaus

Educação
Especial – Prof.

de Apoio ao
Escolar

2024001025625
Taciana Oliveira

Bahia
Não 0 0 0 0

Eliminado
no

Requisito
Básico

Manaus

Educação
Especial – Prof.

de Apoio ao
Escolar

2024001028961

Elizabete

Colares de

Araujo
Não 0 0 0 0

Eliminado
no

Requisito
Básico

https://seducpss.concursoscopec.com.br/avaliacao/avaliar-concurso/segunda-chamada/1?sort=inscricao
https://seducpss.concursoscopec.com.br/avaliacao/avaliar-concurso/segunda-chamada/1?sort=pcd
https://seducpss.concursoscopec.com.br/avaliacao/avaliar-concurso/segunda-chamada/1?sort=n_req
https://seducpss.concursoscopec.com.br/avaliacao/avaliar-concurso/segunda-chamada/1?sort=n_req
https://seducpss.concursoscopec.com.br/avaliacao/avaliar-concurso/segunda-chamada/1?sort=n_tit
https://seducpss.concursoscopec.com.br/avaliacao/avaliar-concurso/segunda-chamada/1?sort=n_exp

www.cetam.am.gov.br

twitter.com/cetam_amazonas

instagram.com/cetam.amazonas

youtube.com/cetam

facebook.com/cetam.amazonas

gabinetecetam@cetam.am.gov.br
Fone:(92) 2126-7484 | 7488 | 7491
Av. Pedro Teixeira, 2354, Dom Pedro I
Manaus - AM
CEP: 69040-000

III – ALTERAR a situação de Eliminado com Pontuação Alterada para APROVADO COM

PONTUAÇÃO ALTERADA dos candidatos abaixo, em face da pontuação alterada ser superior ao

do último candidato analisado e por não constar no Resultado Preliminar da Continuidade

divulgado no dia 27/05/2024.

Município /
Comunidade

Componente
Curricular

Inscrição

Nome do
Candidato

PcD
Req
Bás

Título
Exp.
Prof

Pontuação
Total

Situação

Borba Ciclo 2024001036408
Elcicleia da

Silva Pereira
Não 4 10 0 14

Aprovado com
Pontuação
Alterada

Itacoatiara

Educação
Especial –

Prof. de Apoio
ao Escolar

2024001054079
Lussandra

Lima de Souza
Não 4 0 6 10

Aprovado com
Pontuação
Alterada

Manicoré Ciclo 2024001043786
Leilanne
Torres

Menezes
Não 4 10 0 14

Aprovado com
Pontuação
Alterada

Parintins

Educação
Especial –

Prof. de Apoio
ao Escolar

2024001010542
Elcilene Belem

da Silva
Não 4 10 5 19

Aprovado com
Pontuação
Alterada

IV – INDEFERIR os demais recursos, visto que a decisão da Banca Examinadora constitui última

instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não caberão recursos

diversos como determina o item 8.7 do Edital.

V – DIVULGAR o Resultado Final em lista única, incluindo os candidatos com vínculo e sem

vínculo, na data prevista no cronograma do Edital de Continuidade de Análise Documental.

SONIA FERREIRA DA SILVA
Comissão Permanente de Concursos

https://seducpss.concursoscopec.com.br/avaliacao/avaliar-concurso/segunda-chamada/1?sort=inscricao
https://seducpss.concursoscopec.com.br/avaliacao/avaliar-concurso/segunda-chamada/1?sort=pcd
https://seducpss.concursoscopec.com.br/avaliacao/avaliar-concurso/segunda-chamada/1?sort=n_req
https://seducpss.concursoscopec.com.br/avaliacao/avaliar-concurso/segunda-chamada/1?sort=n_req
https://seducpss.concursoscopec.com.br/avaliacao/avaliar-concurso/segunda-chamada/1?sort=n_tit
https://seducpss.concursoscopec.com.br/avaliacao/avaliar-concurso/segunda-chamada/1?sort=n_exp